КРАСНОКУТСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2023 года № t
г. Красный Кут "•

О дополнительных мерах поддержки лиц,
призванных на военную службу по
мобилизации, либо заключивших контракт
о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, либо заключивших
с Министерством обороны Российской
Федерации контракт о прохождении
военной службы для участия
в специальной военной операции,
проживающих в Краснокутском
муниципальном районе

В соответствии с частью 2.1 статьи 12.1 Закона Саратовской области от
28 ноября 2013 года № 215-ЗСО «Об образовании Саратовской области»,
руководствуясь Уставом Краснокутского муниципального района,
администрация Краснокутского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В случае гибели (смерти), объявления умершими, признания
безвестно отсутствующими при исполнении обязанностей военной службы,
смерти вследствие военной травмы после увольнения с военной службы
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, либо
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо
заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт
о прохождении военной службы для участия в специальной военной
операции, проживающих в Краснокутском муниципальном районе,
предоставление их детям дополнительных мер социальной поддержки,
осуществляется до завершения обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Краснокутского муниципального
района, реализующих образовательные программы основного общего
и среднего общего образования (за исключением обучающихся, состоящих
на полном государственном обеспечении, а также обучающихся

О < ОКТ 2023

с ограниченными возможностями здоровья, питание которых должно быть
обеспечено в соответствии с федеральным законодательством).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель главы администрации
Красиокутского муниципального района С.М. Дородный